
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 

Хабаровского края 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

ПРИКАЗ № 209 30.11.2020 

                  (распоряжение) 
 

 

О внесении изменений в  

основную образовательную программу  

основного общего образования  

на основе результатов ВПР, проведенных 

в сентябре-октябре 2020 года 
 

На основании Методических рекомендаций по организации 

образовательного процесса общеобразовательных организаций на уровне 

основного общего образования на основе результатов Всероссийских 

проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года, в 

соответствии с приказом управления образования администрации 

Ванинского муниципального района Хабаровского края от 27.11.2020 № 381 

«Об организации образовательного процесса общеобразовательных 

организаций на основе результатов ВПР» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Внести изменения в рабочие программы учебных предметов, учебных 

курсов, курсов внеурочной деятельности (Приложения №№ 1-3) в 

части планируемых результатов, содержания и тематического 

планирования по следующим предметам: 

№ 

п/п 
Классы Предмет 

1 

5 

Русский язык 

Математика 

Биология 

2 

6 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

3 

7 

Русский язык 

Математика 

История 

Обществознание  

Биология 

География 

4 
8 

Русский язык 

Английский язык 



Математика 

История 

Обществознание  

Биология 

География  

5 

9 

Русский язык 

История 

Физика 

 

2. Внести изменения в целевой и содержательный разделы ООП 

основного общего образования в части программы развития 

универсальных учебных действий (Приложение № 4). 

3. Администратору сайта Сильченко Е.Д. разместить на официальном 

сайте школы информацию о внесенных изменениях. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 


